
Hliníkový přístřešek pro auta

CH500A

503Dx302Šx207Vcm

NÁVOD K POUŽITÍ

Rozměry:  

DŮLEŽITÉ
Než začnete se stavbou tohoto přístřešku, přečtěte si pozorně tento návod. Ujistěte se prosím, 
že správné díly se nachází ve správném počtu dle zobrazeného seznamu na každé straně. 
Dodržujte prosím správný postup jednotlivých kroků uvedených v tomto návodu. 
Podpory přístřešku zajistěte pevně až po instalaci polykarbonátových plechů. 
Tento návod uschovejte pro budoucí použití. 



 

 

  

    

-2- Ø3

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Během stavby doporučujeme použití pracovních rukavic.
Nepokoušejte se stavět přístřešek během větrného nebo deštivého počasí.
Udržujte hliníkové profily mimo dosah nadzemního elektrického vedení.
Při práci s extrudovaným hliníkem noste vždy obuv a ochranné brýle.
Opatrně odstraňte veškeré plastové sáčky – uchovávejte mimo dosah dětí. 
Hliníkový přístřešek musí být postaven na rovném, stabilním povrchu. 
Během montáže se o hliníkový přístřešek neopírejte ani ho neposouvejte. 
Udržujte děti mimo staveniště. 
Nemontujte hliníkový přístřešek na místě, které je vystaveno silnému větru. 
Nepokoušejte se instalovat hliníkový přístřešek, pokud jste unaveni, 
nebo pokud jste konzumovali drogy či požili alkohol, nebo trpíte závratěmi. 
Při použití žebříků nebo elektrického zařízení, dodržujte bezpečnostní pokyny výrobce.
Horké předměty, např. nedávno použité grily, svařovací hořáky a podobné, 
nesmějí být v hliníkovém přístřešku skladovány.
Před upevněním háků se ujistěte, že jsou v zemi.

OBECNÉ POKYNY 
Montáž vyžaduje různé pracovní kroky, naplánujte si proto alespoň 260 minut 
Volba místa: vyberte si slunné, rovné místo, bez převislých stromů. 
Pomocí předvrtaných otvorů v kovové základně připevněte hliníkový kryt přímo 
na pevný betonový základ. Komponenty by měly být zkontrolovány a navrženy tak, 
aby byly na dosah. Skladujte malé díly (šroubky, atd.) v misce, 
aby se předešlo jejich ztrátě. 
Nezapomeňte, že  dveřní úchytky jsou na pravé straně, 
takže dveře se otevírají doprava. Střecha musí být udržována bez sněhu a listí.

Váš hliníkový přístřešek může být v případě potřeby očištěn jemným čistícím 
přípravkem a opláchnut studenou, čistou vodou. 
Nepoužívejte ŽÁDNÝ aceton ani jiné abrazivní čistící látky 
nebo speciální přípravky k vyčištění průhledných panelů. 

PÉČE A ÚDRŽBA 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ A VYBAVENÍ 

Ochranné pomůcky:
1.Helma
2.Rukavice
3. Vlněná kombinéza 

s dlouhými rukávy
4.Lékárnička první pomoci
5.Ochranné brýle

Měřící nástroje (metrické):
1. Měřící pásmo (5m)
2. Úhloměr (90 stupňů)
3. Vodováhu

Nástroje pro montáž:
1. Žebřík (schůdky) cca. 2 m vysoký
2.   10mm šroubový klíč 

(nejlépe očkový klíč s ráčnou)
3.   14mm šroubový klíč 

(pro zabudování rozpínacího šroubu)
4. 5mm imbusový klíč
5.   aku-šroubovák + 5mm imbusový klíč (doporučeno)
6. dřevěné kladivo
7. fix
8. příklepová vrtačka 

(8mm a 10mm)
9. řezačka
10.křížový šroubovák
11. WD-40



-3-

503cm

217cm

232cm
207cm

CH500A

VELIKOST PRODUKTU
Zvolte si pro stavbu vhodné místo

DALŠÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

1.  Pro stavbu jsou zapotřebí tři osoby. Jedna osoba by měla 
být zodpovědná za měření a značení a také zato, 
že budou dodrženy potřebné rozměry. 
Další osoby by měla zodpovídat za stavbu a další 
mu pomáhat a zajišťovat bezpečnost. 

2.  Nejprve se ujistěte, že povrch je pro stavbu dostatečně stabilní. 
Nejlepší je cihlová nebo betonová konstrukce. 

3.  Bude zapotřebí elektrického nářadí. Ujistěte se, 
že toto funguje správně a věnujte zvýšenou 
pozornost elektrické bezpečnosti.

4.  Buďte opatrní při manipulaci s tupými předměty, 
jako například s kladivy.

5.  Během stavby používejte vždy kombinézu s dlouhými rukávy, 
rukavice a helmu a při použití elektrického 
nářadí požijte ochranné brýle. 

6.  Při práci nad hlavou se nedívejte vzhůru, padající šrouby 
mohou způsobit zranění očí nebo při náhodném vdechnutí 
mohou způsobit udušení. 

7.  Nešplhejte na rám, ani na něm nestůjte, abyste zamezili pádům.
8.  V případě poranění použijte lékárničku k zastavení krvácení 

a k přiložení obvazů. V případě nouze kontaktujte nejbližší 
zdravotnické zařízení ve vašem okolí. 



SEZNAM DÍLŮ

-4-

KOSTRA
číslo množství

číslo množství

8       8 2918mm

2-1     2 2506mm

2506mm7       2

1468mm

2086mm

3-1     4

3       2
1468mm

2086mm

5-1     4
5       2

1468mm

2086mm

6-1     4

6       2

2100mm

2200mm

9-1     2

9       2

ŠROUBY

B12     4

F1     16

F3     58

F6 16

F4     42

F7      8

F8     12

F9     40

F8-1   20

S8     16

S9      4

x7

POLYCARBONÁTOVÝ PANEL

ŠROUBY

S7     24

B1      8

B2      8

B3      4

B4      4

B6     12

B7      2

B9HL     2

B9HR    2

B9LL     2

B9LR     2

B10      4

B11     4

B15     7

B5HL       1

B5HR      1

B5LL       1

B5LR      1

číslo množství číslo množství

číslo množství



-5-

8
8

8
8

8
8

88

B15
B15

B15
B15

B15
B15

B15

2-1

2-1

7

7

3-1

3-1

3-1

3-1

3

35-1

5-1

5-1

5-1

5

5

6-1

6-1

6-1

6-1

6

6

B12

B12

B12

B12

B11

B11

B11

B11

B1 B1

B1 B1

B1 B1

B1 B1

B3

B3

B3

B3
B5HL

B5HR

B5LL

B5LR

B7

B7

B9HL
B9HR

B9HL
B9HR

B9LL
B9LR

B9LL
B9LR

B10

B10

B10

B10

B2 B2

B2 B2

B2 B2

B2 B2

B4 B6

8

7

2-1

!
9-1

9-19

9

3
B10

8
5

6

S9

9

B12

INSTALAČNÍ SCHÉMA HLINÍKOVÉ KONSTRUKCE

Zde je to nižší. 
Povšimněte si prosím, 
že zde bude téct déšť



UV

-6-

SOUHRNNÉ PROHLÁŠENÍ PRO POLYKARBONÁT PA
POLYKARBONÁTOVÉ DESKY

Strana potažena bílou folií by měla směřovat směrem ke slunci, 
protože je vybavena ochranou proti UV záření. 

Instalace „šestihranného šroubu“
Šestihranný šroub zasuňte do drážky a otáčejte 
jím po směru hodinových ručiček, dokud se 
nepřestane otáčet. Vyrovnejte šroub se 
šestihrannou hlavou rukou a otočte jej tak, 
aby byl držen závitem. Položte další díly 
na šestihranný šroub a zajistěte matici.

SLUNCE



-7-

2-1 x2 B15  x1 F3 x2 F4  x4

B15

2-1

2-1

8  x2

8

8

Ⅰ
F3

B15

2-1

F4
F4

F3
2-1 2-1

B15 F4

F3

x2Ⅱ Ⅲ

1460±3mm

1460±3mm
F4 F4

B15 B15

2-1 2-1

8
8 8Ⅳ

F4



-8-

B15  x6 F3 x12 F4  x6

8  x6

B15
B15 B15

B15 B15
B15

8
8 8

8 8 8

2-1
2-1

x6Ⅱ

8

F4

Ⅰx6

B7  x2

8
8

2-1

B15

F3

2-1

B15

F3

1460±3mm

B7

B7

8 8

2-1 2-1

F4 F4F3 F3

B15B15

Ⅲ

8

B7



-9-

F4  x24B4 x4 B6 x12

B4

B4

B4

B4

B6 B6 B6
B6 B6 B6

B6 B6 B6
B6 B6 B6

F4

F4

F4

F4

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

8 8

B4 B4

F4F4

32±2mm

36±2mm

32±2mm

36±2mm Ⅲ Ⅳ

Ⅲ

Ⅳ

8 8

B4 B4
F4 F4

8
F4

x4Ⅴ

Ⅴ

Ⅴ

Ⅴ

Ⅴ

36±2mm

32±2mm
Ⅵ Ⅶx6 x6

Ⅵx6

Ⅶx6
88

B6 B6

F4
F4



-10-

F1 x8

5-1  x2

5   x1
F7  x4B11 x2

5-1

5-1

B11

B11
5

?

Ⅰ Ⅱ

5

5-1

Ⅰ

Ⅱ

B11 B115
5-1

F7
F7

F1 F7
F7

F1

8 8 8 8
8 8

8 8 8 8

WD-40 WD-40

F7

B11

5-1
58 5-1

5

F1

8

WD-40

Použití maziva umožňuje snadnější instalaci F1.



3-1 x4

3 x2
B10  x4 B3 x4 F9  x16

3-1

3-1B10

B10

B3

B3 3

B10

B3

3-1
B10

B3

3-1

x2Ⅰ

B3

F9

x4Ⅱ

x2

B10

B3

B10

F9

-11-

Silikon
Silikon



-12-

Ⅰ
180°

F3 x32

3
3-1

3-1

3
3-1

3-1

5

5-1

5-1

F3 F3 F3 F3

F3
F3F3 F3

33

5

55-1 5-1Ⅱ

Ⅲ

3-1 3 3-1

3-1 3 3-1



-13-

8

5

5

8
3

POLYKARBONÁTOVÉ DESKY

Polykarbonátové desky



-14-

F1 x8

5-1  x2

5   x1
F7  x4B11 x2

Ⅰ

5-1

5-1

5

5-1
5

Ⅱ

F7
F7

F1B11

5-1

5F7
F7

F1B11

WD-40 WD-40

?

WD-40

F1

5-1
5

88

F7

B11

5-1
5

B11

B11
3

3
3

3-1

3-1 3-1
3-1

Použití maziva umožňuje snadnější instalaci F1.



-15-

S9 x46-1 x4 F4  x8

S9

F4
F4

6-1



-16-

B12 x46 x2

6

6

6-1

6-1

6-1

6-1

B12
B12

B12
B12

6

6-1

3-1

5-1

B12

WD-40 WD-40

B12 B12

Silikon



-17-

F3 x12
B5HL B5HRB5LL B5LR

B5HL
B5HR

B5LL

B5LR

F3
F3

F3

F3
F3

F3 B5LL B5LR
B5HL B5HR

F3
F3

F3

F3

F3 F3



-18-

SilikonSilikon

Silikon

Silikon



F8  x6

-19-

F8-1 x69-1x2

B2 x4

2100mm

B9LL x2
B9LR x2

2100mm

Ⅰ
9-1

9-1

Ⅱx2

B9LL

B9LR
B2

B2

F8-1

F8-1

!
Vyrovnání



F8  x6

-20-

F8-1 x69x2

B2 x4
B9HL x2 B9HR x2

2200mm

2200mm

Ⅰ

Ⅱx2

9

9

B2

B2

B9HL
B9HR

F8-1

F8-1

!
Vyrovnání



-21-

B1 x8
F9 x8F8-1 x8

B1

B1

F8-1

F9

x4



-22-

F9 x8

3-1

B9LLB9LR8
3-1

B9LLB9LR8

9-1 9-1

9-1

B9LR

8

B2

B5LL

8

B9LL B9LR

B2 B2

3-1 3-1

F9F9

9-1

F4

x2Ⅰ



-23-

F9 x8

9

9

3-1

B9HL B9HR
8

3

3-1

B9HL B9HR
8

B5HL

B9HL

B2 B2
B2

8

8

9

B9HL B9HR

F4

F9F9

9

x2Ⅰ



-24-

F6 x16

F4 S7

S7 x24

S8 x16

B1
B1

F6

F6

F6

2-1 2-1
7 7

WD-40

7 x2

F6 zakryjte úplně. Opatrně zatlouct kladivem, 
aby nedošlo k pádu. 
 

Pokud rozpínací šroub (NO.F6) nezapadá dobře k zemi,
Použijte následující metodu:
1. Vykopejte jámu s hloubkou 400 mm v zemi
2. Beton se nalije do jámy do výšky 200 mm. 
Počkejte, až beton bezpečně ztuhne.
3. Vložte sloup přístřešku do jámy a použijte prodlužovací šroub.
4. Naplňte beton po úroveň země.
5. Držte sloupek ve vzpřímené poloze.



-25-

ÚDRŽBA:
Hlavní rám musí být pravidelně opravován.
1.  Pokud není podklad z důvodu nerovného terénu ve vodorovné poloze, může se stát, že přístřešek bude zkosený. 

Pokud to zjistíte, musíte se v krátké době postarat, aby nedošlo k deformaci přístřešku. 
Pokud se přístřešek nakloní v důsledku nerovného nebo nestabilního povrchu, 
musí být naléhavě vyrovnán tak, aby se nezdeformoval.

2.  Zabraňte dalšímu zatížení
Zabraňte popínání luštěnin, dýní nebo jiných popínavých ovocných nebo zeleninových rostlin na střechu. 
Rám nemusí ve větru nebo silném dešti tuto váhu unést a může se rozbít, zlomit nebo zhroutit. 
Zabraňte pěstování jakékoli popínavé rostlině na přístřešku, protože během větru nebo silného deště 
nemusí tento unést jeho váhu, a proto může být přístřešek poškozen nebo se zřítit.

  

ÚDRŽBA PANELŮ PROTI SLUNEČNÍMU ZÁŘENÍ
1.  Udržujte ostré předměty od fóliového povlaku, aby nedošlo k jejich oříznutí nebo poškrábání.
2.

  
Poškození lze opravit lepicí nebo průhlednou páskou. Polyurethanové lepidlo je k dispozici a je vhodné pro opravu fólie. 
Udržujte fóliový povlak čistý a vyměňte PC fólii po 6 až 10 letech, aby byla zachována propustnost světla.-

-3.
  
Polykarbonát obsahuje ochrannou látku proti hoření. Musíte jej stále udržovat mimo oheň, aby nedošlo k jeho změkčení a deformaci.

ÚDRŽBA RÁMU
1.  Rám je vyroben ze slitiny hliníku. Při vysokých teplotách nebo za mokra se mohou tvořit bílé skvrny. Ty lze otřít hadříkem.
2.

  
Pokud se rám deformuje, musí být opraven v krátké době, aby nedošlo k vyklouznutí z rámu. 
Odstraňte šrouby, když polykarbonátové desky vyklouznou z rámu. Poté díly znovu sestavte podle pokynů. 
Seřízení v případě deformace musí být provedeno rychle, aby nedošlo k pádu solárních panelů. Při opravách je třeba postupovat vždy podle pokynů.

3.
  
Pokud části silně korodují, musí být zasažené šrouby a upevňovací prvky v krátké době vyměněny, aby se zajistilo, že struktura zůstane stabilní.

CHOVÁNÍ ZA ŠPATNÉHO POČASÍ
1.  Během bouřek nezůstávejte v přístěnku nebo pod ním. Rám je vyroben z vodivé hliníkové slitiny, což může mít vážné následky.
2.  Při rychlosti větru vyšší než 70 km / h musí být přístřešek zajištěn. Rohy budovy mohou být připevněny ke kotevnímu bloku umístěném 

v zemi pomocí silného lana nebo kabelu, nebo mohou být připevněny k nedalekému kmenu stromu, který má průměr nejméně 10 cm. 
Aby se předešlo nehodám, musí se lano nebo kabel po zlepšení povětrnostních podmínek odstranit. Při silném větru (nad 70 km / h) použijte 
ocelový kabel a zemní kotvy k zajištění stavby nebo jej připevněte k velkému stromu.

3.  Pravidelně odstraňujte spadané listí ze střechy přístřešku, aby střecha zůstala průhledné a udržela si své tepelné vlastnosti.
4.  Odstraňte sníh v krátké době. Pokud není možné odstranit sníh včas, mohou být použity desky z masivního dřeva pro podporu středu přístřešku 

a středu polykarbonátových desek pro zabránění kolapsu přístřešku sněhem. Abyste předešli zhroucení způsobenému sněhem, 
měli byste sníh včas odstranit nebo použít dřevěný sloupek k posílení středu panelů sluneční clony.  


